
Muzeum Regionalne im. Andrzeja Kaubego w
Wolinie znajduje się w centrum starego miasta, tuż
obok budynku Ratusza.

Muzeum Regionalne im. Andrzeja Kaubego w
Wolinie zostało założone w 1966 roku, z inicjatywy
m.in. prof. Władysława Filipiaka, wielkiego badacza
ziemi wolińskiej. To za sprawą jego pracy
archeologicznej odkryto mury obronne, port,
przedmieścia i cmentarzyska w Wolinie. Jego
poszukiwania potwierdzały fakty z historii, które
wcześniej były znane tylko z kronik. Wolińskie
Muzeum prezentuje całą fascynującą historię
Wolina, której ilustracją są liczne eksponaty
znalezione właśnie na ziemiach wolińskich. Zbiory
prezentowane są w kilku salach. W pierwszej sali
znajduje się główna wystawa zatytułowana
"Śladami wczesnośredniowiecznego Wolina - Winety
- Jomsborga", przedstawia ona dzieje i kulturę
materialną Wolina od założenia osady na przełomie
VI - VII wieku po jej upadek w XII wieku.
Przedstawiono tu model miasta z okresu jego
największej świetności, pokazano pozostałości
umocnień miejskich, system obronny, a także
przedmioty kultu i sposoby pochówku. Wśród
cennych eksponatów, które możemy zobaczyć na
tej wystawie są: drewniana czterotwarzowa figurka
Świętowita, kompas słoneczny - będący jedynym w
całości znalezionym kompasem tego typu w
Europie, model portu, fragment palisady czy grób
skazańca. W drugiej sali możemy się zapoznać z
gospodarką Wolinian. Liczne znaleziska
potwierdziły, że podstawą bogactwa Wolinian był
handel, a także szeroko rozwinięte rzemiosło,
zarówno produkcja przedmiotów codziennego
użytku jak i tych luksusowych przeznaczonych na
eksport. Prezentowane rzemiosła to: hutnictwo i
kowalstwo, obróbka metali kolorowych, szklarstwo,
rozwinięta obróbka bursztynu oraz szewstwo. W
trzeciej sali prezentowane są najstarsze ślady
pobytu człowieka na ziemi wolińskiej. Tutaj
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możemy zobaczyć najstarszy eksponat w muzeum -
grot harpuna z okresu schyłkowego paleolitu.
Ponadto można zobaczyć narzędzia rolnicze
pochodzące z neolitu czy z epoki brązu. Właśnie z
epoki brązu pochodzi jeden z najcenniejszych
eksponatów, tzw. skarb brązowy, czyli zbiór
pięknych ozdób, które należały do członka
społeczności kultury łużyckiej. Eksponat wykonany
z brązu waży ponad 2,5 kg, tworzą go naszyjniki,
bransolety, szpile, naramiennik, fragment zapinki
płytowej oraz nóż. Został zakopany w ziemi ok. 950
lat  temu. Kolejna sala prezentuje najnowszą
historię Wolina, ze szczególnym uwzględnieniem
ostatnich miesięcy II wojny światowej, kiedy miasto
zostało zniszczone. Sala piąta to sala wystaw
czasowych, prezentowane są tutaj wyniki
prowadzonych badań archeologicznych. W sali
szóstej znajduje się wystawa "Johannes
Bugenhagen - Wolinianin i obywatel Europy"
przedstawia ona życie i dokonania urodzonego w
1485 historiografa Pomorza. W muzeum znajduje
się także sala konferencyjna, w której możemy
zobaczyć kolekcję map Pomorza, a wśród nich
Wielką Mapę Księstwa Pomorskiego z 1618 roku. 

Muzeum jest jednostką gminną. Muzeum jest
administratorem dworku von Beloy, mieszcącego
się tuż obok, w którym znajduje się Centrum
Współpracy Międzynarodowej. Instytucja do kilku
lat uczestniczy w nocy muzeów. Zwiedzający mogą
skorzystać z przewodników magnetofonowych
dostępnych w kilku językach. Czwartek jest dniem,
kiedy wstęp jest bezpłatny.
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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